
 
Comune di Lecco 

         Comune di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 

 

 

 

 
DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  159  del  9.10.2013 
 
 

 

OGGETTO:    

 

 

 

 

APPROVAZIONE DELL’ACCORDO DI COLLABORAZIONE TRA IL 

COMUNE DI LECCO E L’AVIS COMUNALE DI LECCO. 

 
 

 

 

L'anno duemilatredici e questo giorno nove del mese di ottobre alle ore 16.45 nella Sede 

Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg: 

 

 

Virginio Brivio SINDACO P 

Vittorio Campione VICESINDACO A 

Francesca Bonacina ASSESSORE P 

Ivano Donato ASSESSORE P 

Martino Mazzoleni ASSESSORE P 

Francesca Rota ASSESSORE P 

Michele Tavola ASSESSORE P 

Armando Volontè ASSESSORE P 

Elisa Corti ASSESSORE P 

                      

Presiede l'adunanza il Dott. VIRGINIO BRIVIO  in qualità di SINDACO assistito dal  

Segretario Generale Dott. PAOLO CODARRI  incaricato  della  redazione del  presente verbale. 

 

IL SINDACO 

 

accertata la validità dell’adunanza per il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e 

sottopone all'approvazione della Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione: 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 159  del  9.10.2013  - COMUNE DI LECCO 

  

rif. PROPOSTA  prot. n 52689 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 

- i continui mutamenti sociali, culturali, economici e antropologici richiedono una sempre più 

ampia e strategica collaborazione fra i vari organismi presenti sul territorio, specie per ciò che 

attiene le azioni di solidarietà ed intraprendenza nell’impegno civile e sociale; 

- le pubbliche amministrazioni preposte ad indirizzare e a sostenere i diversi interventi ed 

iniziative devono saper creare sinergia e fare rete, intensificando e migliorando sempre più i 

rapporti con le associazioni, sia sul piano progettuale che dal punto di vista tecnico e operativo; 

- tra il Comune di Lecco e l’Avis Comunale di Lecco esistono da sempre numerosi contatti  per la 

realizzazione di obiettivi comuni, nel rispetto delle proprie peculiarità e finalità; 

- è intenzione del Comune e dell’Avis Comunale di Lecco rendere più efficace la collaborazione, 

per realizzare azioni e interventi mirati e sinergici, al fine di offrire nuovi servizi e occasioni  

per favorire l’adesione di nuovi donatori, l'inserimento e l'integrazione sociale delle diverse 

comunità etniche del territorio e la diffusione dei comuni valori e obiettivi umanitari; 

Visti  l’Accordo di collaborazione tra il Comune di Lecco e l’Avis Comunale di Lecco, allegato alla 

presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale; 

 

- Visto il vigente Statuto comunale ; 

 

- Visto, l’art. 48, comma 1, del decreto legislativo 267/2000; 

 

- Visto il parere tecnico, espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 

 

Con voti unanimi espressi nei modi di legge 

 

DELIBERA 

 

- di approvare, per le motivazioni illustrate in premessa, l’allegato schema dell’Accordo di 

collaborazione tra  il Comune di Lecco e l’Avis Comunale di Lecco, per realizzare azioni e 

interventi mirati e sinergici e promuovere progetti socio-culturali-civili, al fine di  offrire alla 

comunità nuovi servizi e occasioni per favorire l’adesione di nuovi donatori, l'inserimento e 

l'integrazione sociale delle diverse comunità etniche del territorio, veicolando contestualmente i 

valori e gli obiettivi umanitari di Avis Comunale Lecco e del Comune di Lecco; 

- di dare atto che l’accordo di collaborazione in argomento non comporta alcun onere a carico del 

Comune di Lecco; 

Stante l’urgenza, con separata votazione, con voti unanimi 
 

DELIBERA 

 

l’immediata eseguibilità della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto 

legislativo n. 267/2000. 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 159  del  9.10.2013  - COMUNE DI LECCO 

  

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

  

                      IL SINDACO                                                IL SEGRETARIO GENERALE 

            f.to  VIRGINIO BRIVIO                                             f.to  PAOLO CODARRI 

     

 

                                                                                                                                                                      

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, certifica che la presente deliberazione: 

     - è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il 18.10.2013 vi rimarrà per 15 giorni 

consecutivi fino al 2.11.2013 , ai sensi dell’art. 124, 1° comma, D.Lgs.n. 267/2000. 

     - è stata comunicata  ai Capigruppo Consiliari in data 18.10.2013 . 

                                                                                                                     

                                                                                                    

      Lì,  18.10.2013                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                                   f.to PAOLO CODARRI 

 

 

 

CERTIFICATO  DI ESECUTIVITA’ 

 

    

La presente deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA in data ________________ 

       

 

 

     Lì, ………………                                                                   IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                   

 
 
                                                   


